附件一                       合同编号：
木材销售合同
甲方（卖方）：环江毛南族自治县华山林业投资有限责任公司

乙方（买方）：

根据广西林控互联网平台有限公司（以下简称广西林控）于2023年  月  日第     期林产品电子交易公开竞价结果，甲方将木材销售给乙方，为明确甲、乙双方的权利和义务，经甲、乙双方协商一致，签订本合同。

一、木材基本情况

（一）名称：原木。

（二）树种：桉树。
（三）规格:带皮，材长　  m（允许公差-2cm，+3cm），弯曲度≤5%以下，检尺径7cm及以上。

（四）数量：木材约     立方米（以甲方          伐区范围内实际生产调拨数为准）。甲方负责木材过磅并开具《过磅单》，实际出售数量以《过磅单》为准，因木材采伐过程中受国家政策、社会、天气、蓄积量调查误差、出材率误差等因素影响导致无法按预估数量供应木材，甲方不构成违约。

二、中标木材价格

（一）中标价格：桉原木 （检尺径7cm及以上木材统价）：    元/吨。
（二）因木材市场价格变动或逾期运输造成的木材缺陷的责任由乙方自行承担，木材不作调价处理。

三、木材交货地点、交货期限与交货方式

（一）交货地点：伐区公路边。甲方负责采伐、装车、过磅，乙方负责安排车辆到交货地点提货并承担运输费。
（二）交货期限：本次销售木材的提货时间自签定合同之日起至伐区结束。木材调运时间由甲方统筹安排，乙方必须在甲方交付木材后    天内调运。

（三）交收溢短确认日：木材交收溢短确定日期为该伐区结束后由双方协商确定。
（四）交货方式：
1.甲方木材运达         过磅后，双方签字确认，即为乙方接受过磅的结果；结果确认后，双方即在过磅现场完成木材交割，甲乙双方完成交货后，乙方自行承担木材交付后所产生的一切责任和费用，与甲方无关。

2.若非乙方本人提货，提货人必须出具乙方的委托书供甲方有关人员确认后方可提货，如因乙方不能提供以上相关材料或未办清相关手续而造成无法提货的，责任由乙方自行承担。

四、交易保证金、合同履约保证金、货款及结算支付方式
（一）乙方交纳的交易保证金，扣除交易服务费后剩余金额作为部分货款，由广西林控互联网平台有限公司转到甲方指定的账户。
（二）乙方应当于     工作日内以转账方式将履约保证金人民币（大写）      元整（¥       ）支付至广西林控互联网平台有限公司指定银行账户。

账户名称：广西林控互联网平台有限公司
开户行：6600 0001 7000 3000 25
账号：桂林银行南宁人民路支行

待合同履行完毕，经甲方确认乙方无违约行为后退还给乙方（不计利息）；如乙方违约，合同履约保证金不予退还。乙方按时交清本合同规定的履约保证金后，乙方凭广西林控互联网平台有限公司开具的《成交通知书》及《收讫通知书》（由广西林控平台足额收到款项后出具）作为凭证与甲方签订木材销售合同。如乙方未在约定时间内交清上述款项，将视乙方为自动放弃中标权，即违约，交易保证金归甲方所有，本合同自行终止。甲方可对该标的的原木另行销售。
（三）结算支付方式
1.成交价款支付：乙方在支付完履约保证金并签订合同后，乙方成交价款支付则按照每次1000吨原木计算支付货款至甲方指定银行账户。
账户名称：环江毛南族自治县华山林业投资有限责任公司
开 户 行：农发行环江县支行
账    号：203 4527 2400 1000 0013 3051

如乙方不按时足额支付后续批次成交价款的，视为乙方违约，甲方有权解除合同，剩余的合同履约保证金不予退还，木材剩余的部分由甲方自行处理。如第二批后续支付成交价款后还出现木材剩余的，则按以上的办法执行第三批，以此类推。
3.如甲方伐区木材数量超过预计标的数量，乙方必须继续按中标价格购买该批木材，甲方根据伐区剩余木材数量情况，通知乙方运输木材。运输木材后，如乙方不及时付款，视为乙方违约，甲方有权停止向乙方销售木材并终止合同，且甲方不需退还乙方履约保证金。合同终止后，甲方有权将本合同约定地块下未销售给乙方的木材销售给第三方，对此乙方无权提出任何主张。

4.甲方伐区木材生产完成、双方履行合同完毕后，甲方无息退还乙方履约保证金。如乙方有违约情形的，则甲方不予退还履约保证金。

五、检量标准及供应方法

（一）甲方提供桉原木尾径大于7公分（含）。
（二）本合同批次木材为统货统价，不分规格等级，木材有空心、心腐或存在不同品系的可能，采用机械采伐及装车造成木材有一定的损伤，乙方不得挑选。

六、甲乙双方的权利和义务

（一）甲方权利和义务：

1、监督乙方按合同要求进行木材运输。

2、负责办理本合同项下标的物的林木采伐许可证并负责采伐、装车。

3、甲方对木材进行现场过磅检验。

（二）乙方权利和义务：

1.自行到林地所属办证大厅办理木材检疫证等合法手续，并承担办理相关证件及运输的费用，否则产生的一切后果由乙方负责。

2.应自行承担因市场变化而产生的经营风险，甲方不承担乙方在运输和经营木材过程中所遭受的任何损失。

3.因操作不当或乙方与第三方产生纠纷或其他因乙方过失造成甲方或第三方损失的，乙方须负责赔偿。

七、风险告知

由于木材生产销售受国家政策、天气、伐区交通、工人施工作业、伐区实际出材与设计出材存在偏差等不确定因素，甲方不承诺和保证在本合同约定期限内能够按上述木材数量生产足量的木材销售给乙方，乙方不能因此而认定甲方违约。如确系国家政策、天气、伐区交通、工人施工作业、伐区实际出材与设计出材存在偏差等原因造成甲方无法生产足量的木材销售给乙方的，至本合同约定的提货结束的期限止，甲、乙双方按上述木材数量内实际调运的木材数量结算货款及短少，甲乙双方均无须承担相应的赔偿责任。

甲方不保证每车木材的大径级比例，且木材市场价格波动比较大，乙方投资竞标有可能实现盈利，也有可能出现亏损，乙方应对标的范围内的木材情况进行充分了解和风险预估，甲方已就可能发生的风险状况在合同价格上给予了极大让利，相应地，本合同生效后，表明乙方已认可并接受该风险，由风险产生的一切后果和费用由乙方承担。

八、违约责任

（一）甲乙双方任何一方不履行本合同义务或者履行本合同义务不符合约定的，应承担违约责任及赔偿守约方的损失。

（二）在甲方交付木材期间，乙方要具有每天调运木材数量不少于     吨的能力。因乙方的原因每天调运桉木材数量少于      吨的，则乙方应按下列计算方法向甲方支付违约金：违约金数额=乙方未按约定调运的木材数量（乙方每天应最低调运木材数量-乙方每天实际调运木材数量）×60元/吨。

（三）在甲方通知乙方开始运输木材后，出现木材无法接收问题，乙方必须在3天内解决问题，保证木材正常运输接收。如乙方无法解决运输接收过程中出现的问题，视为乙方违约，甲方有权终止合同，乙方缴纳的履约保证金不得退还，并重新招标。

（四）其它违约按《中华人民共和国民法典》处理。

九、甲、乙双方基于本合同产生的争议，由双方协商解决；协商不成的，可依法向甲方住所所在地人民法院提起诉讼。

十、广西林控互联网平台有限公司网站所公示的《广西林控互联网平台有限公司交易规则（试行）》、《广西林控互联网平台有限公司网络报价规则（试行）》及本次交易公告、交易清单等均属于本合同的有效组成部分。本合同未尽事宜，双方可另行签订补充协议，补充协议与本合同具有同等法律效力。

十一、本合同一式参份，甲方执两份，乙方执壹份。本合同自甲、乙双方签字盖章之日起生效，至伐区生产、调运结束，合同自行终止。

（以下无正文）

附件：1.乙方身份证复印件及银行帐号
广西林控互联网平台有限公司开具的《成交通知书》

3.广西林控互联网平台有限公司开具的《收讫通知书》
甲方： 环江毛南族自治县华山林业投资有限责任公司

代表人：

经办人：

乙方：

身份证号：

联系电话：

住  址：

合同签订日期：2023年   月   日

PAGE
- 2 -